
関係各位                          令和３年 １月１５日 

                               社会福祉法人福音会 

                                理事長 奈良高志 

 

 

文京白山の郷 新型コロナウイルス感染者確認について（第３報） 

 

いつも大変お世話になっております。 

表記の件につきまして、関係者の皆様へ、第３報として以下ご報告申し上げます。 

 

高齢者施設という特性を踏まえ、クラスター対策として、特養職員全員（委託業者職員

含む）、ショートステイ利用者含む、ご入居者全員の行政検査を実施することは第２報で

報告させていただいた通りですが、本日１月１５日時点で、新たにご入居者１名の陽性が

確認されました。 

 

 文京区保健所・文京区介護保険課のご指導の下、濃厚接触者の特定作業をすすめており、

検査が済んでいない職員の行政検査も順次行っているところでございます。 

 

 ショートステイの受け入れは１月２０日まで中止とさせていただいておりましたが、

本日の検査結果を踏まえ延長させていただく可能性があります。 

 

尚、デイサービスにつきましては接触がないため、引きつづき通常通りの運営をいたし

ますが、ご利用者、ご家族にはこの度の検査結果を順次ご連絡させていただいております。 

 

  関係者の皆様におかれましては、ご心配とご迷惑をおかけいたしますが、引き続き 

ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

   


